



چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۲۵

ورزشی

اخبار

مهران تیشه‌گران دوباره رئیس فدراسیون ناشنوایان شد

انتخابات فدراسیون ناشنوایان روز گذشته برگزار شد و مهران تیشه‌گران برای دومین بار به مدت ۴ سال رئیس فدراسیون ناشنوایان شد. به گزارش ایسنا، مجمع انتخابات فدراسیون ناشنوایان به ریاست محمد پولادگر روز سه‌شنبه ۲۳ اسفند در سالن فراسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد و مهران تیشه‌گران برای دومین‌بار به مدت ۴ سال ریاست این فدراسیون را بر عهده گرفت. در این مجمع مهین فرهادی‌زاد، نماینده کمیته ملی المپیک و آرش فرهادیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی حضور داشتند. مهران تیشه‌گران، کرمانه‌علیمردادی و محمد پرگر به عنوان کاندیدهای حاضر در مجمع انتخابات ناشنوایان حضور داشتند. محمد پرگر قبل از برگزاری مجمع به نفع مهران تیشه‌گران انصراف داد.

۵۲ نفر در مجمع حضور داشتند که پس از رای‌گیری، مهران تیشه‌گران با کسب ۲۶ رای از ۵۲ رای مأخوذه به مدت ۴ سال بار دیگر رئیس فدراسیون ناشنوایان شد. علیمردادی دیگر کاندیدای ریاست نیز ۱۶ رای آورد. پس از انتخاب رئیس فدراسیون، اعضای هیات‌رئیس شامل زهرا داوودی به عنوان نایب‌رئیس دوم، مسعود فراهانی نایب‌رئیس اول، امید سعیدی و لیلیا زندو کیلی کارشناس خبره و فیروزه کوهرگرد به عنوان خزانه‌دار به مجمع پیشنهاد شدند که پس از رای‌گیری، مسعود فراهانی با کسب ۴۶ رای از ۵۰ رای مأخوذه، نایب‌رئیس اول، زهرا داوودی با ۴۱ رای نایب‌رئیس دوم، امید سعیدی و لیلیا زندو کیلی به ترتیب با ۴۲ و ۴۴ رای کارشناس خبره زنان و مردان و فیروزه کوهرگرد با ۴۷ رای به عنوان خزانه‌دار معرفی شدند. همچنین چون برای نماینده هیات استانی و باشگاهی کاندیدایی وجود نداشت، انتخابات این ۲ پست به مجمع بعدی فدراسیون موکول شد.

■ ■ ■

صعود هندبال ساحلی به مرحله نیمه‌نهایی آسیا

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران با برد مقابل فیلیپین، به مرحله نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا در اندونزی صعود کرد. تیم ملی هندبال ساحلی ایران در سومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل فیلیپین به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر صفر مقابل این تیم پیروز شد و به این ترتیب حضور خود در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا را قطعی کرد. پیش از این تیم ملی ایران مقابل کره‌جنوبی و عربستان پیروز شده بود و در آخرین دیدار باید چهارشنبه ساعت ۱۲ به مصاف قطر برود. آراد حسینی، محمدهمدی حیدریان، حامد شمس، علی پیرزاده اهوازی، مصطفی انٹشاری، علی سعیدی، علی حیدریان، حسین حیدریان، علیرضا علیپور و وروش قاسمی با هدایت مهدی قشقایی‌راد ترکیب تیم ملی هندبال ساحلی ایران را در رقابت‌های قهرمانی آسیا تشکیل می‌دهند. پس از پایان مرحله گروهی رقابت‌ها، تیم اول گروه A با تیم دوم گروه B و تیم دوم گروه A با تیم اول گروه B در مرحله نیمه‌نهایی دیدار خواهند کرد اما تکلیف تیم‌های حاضر در فینال در رده‌بندی مشخص نشد. دیدار فینال و رده‌بندی رقابت‌های هندبال ساحلی قهرمانی آسیا ۲۸ اسفندماه برگزار خواهد شد. نهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی آسیا تا ۲۸ اسفند به میزبانی بالی اندونزی برگزار می‌شود.

■ ■ ■

تاجیکستان مغلوب دختران فوتبال ایران شد

تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر ایران در رقابت‌های کافا، تاجیکستان را شکست داد.

تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر ایران در دومین دیدار خود از رقابت‌های فوتبال منطقه مرکزی آسیا موسوم به کافا، سه‌شنبه ۲۳ اسفند به مصاف تاجیکستان رفت. ملی‌پوشان ایران در این دیدار با ۷ گل حریف خود را شکست دادند. مانده بیرنگ، سمیه اسماعیلی (۳ گل)، مریم دینی (۲ گل) و وشان شاهمیری گلزنان ایران در این دیدار بودند. رقابت‌های فوتبال دختران زیر ۱۷ سال کافا از ۲۱ اسفند بین تیم‌های ایران، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان آغاز شده است. ملی‌پوشان ایران در دیدار نخست مقابل ازبکستان شکست خوردند، در دیدار دوم برابر تاجیکستان به برتری رسیدند و در دیدار پایانی خود پنجشنبه، ۲۵ اسفند به مصاف قرقیزستان می‌روند.

■ ■ ■

واکنش تند لاپورتا به اتهام فساد مالی بارسلونا

رئیس باشگاه بارسلونا واکنش تندی به افرادی داشت که این باشگاه را به فساد متهم می‌کنند. به گزارش الموندو دبپورتیو، بارسلونا روزهای بسیار سختی را تجربه می‌کند. این باشگاه بزرگ اسپانیایی متهم به فساد و خرید داوران شدن و این موضوع باعث شده است زمزمه کسر امتیاز و حتی سقوط این تیم به دسته پایین‌تر هم شنیده شود، این موضوع با واکنش تند رئیس این باشگاه همراه شد.خوان لاپورتا گفت: بارسلونا باشگاهی با پایبندی به ارزش‌هاست، ما تنها ارزش‌ها را زبانی به کار نمی‌بریم، بلکه آنها را در عمل اجرا می‌کنیم. این ارزش‌ها بخش اساسی باشگاه ما هستند و به همین خاطر است که بارسلونا در همه جهان مورد ستایش و تقدیر است. متأسفانه بعضی از روی حسادت و سونیتیز به دنبال لکه‌دار کردن ابی‌روی ما هستند. او ادامه داد: معنویات بارسلونا نه خریدنی و نه فروختنی است و نه لکه‌دار می‌شود. حملات پلیدانه‌ای به اعتبار و نشان ما شده است. شک تکنیدر ریاست و مدیریت باشگاه بارسلونا با همه کسانی که به دنبال لکه‌دار کردن ابروی ما هستند روبه‌رو خواهد شد و با آنها برخورد می‌کند. من از روی ضعف صحبت نمی‌کنم. من احساسی شده‌ام و اعلام می‌کنم با همه این افراد پستی که چنین اتهاماتی را مطرح می‌کنند برخورد می‌کنم. بارسلونا با هدایت زاوی فصل بسیار خوبی را در لالیگا تجربه می‌کند و با ۹ امتیاز بیشتر نسبت به رئال‌ملدرید در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد.

باربد بهراد: بازی پرسپولیس - سپاهان در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر ایران یکی از چند دیدار مهم و پراهمیت در مسیر قهرمانی بود و ۲ تیم صدرنشین برای زنده نگه داشتن امید یا افزایش شانس قهرمانی خود وارد زمین شدند که این بار مورایس دست برتر را نسبت به یحیی گل محمدی داشت و توانست شکست و حذف تیمش در جام حذفی را با برتری یک بر صفر مقابل پرسپولیس جبران کند. پرسپولیس طبق روال بازی‌های گذشته با آرایش ۲-۴-۲ وارد بازی شد. در طرف مقابل تیم سپاهان با آرایش اولیه ۲-۲-۲ بازی کرد که فکر می‌کنم برای نخستین‌بار در فصل جاری بود. با توجه به بازی ۲ تیم در جام حذفی، فکر می‌کنم تدبیر خوبی بود که در ادامه به این مطلب می‌پردازم. با توجه به بازی جام حذفی که ریگی تک‌محور بازیسازی سپاهان بود، تصمیم گرفته شد سپاهان با ۲ هافبک دفاعی، بازیسازی از عقب را انجام دهد که محمدی و ریگی وظایف خود را به نحو احسن انجام دادند. جلوی این ۲، نورافکن و کریمی ۲ هافبکی بودند که وظیفه داشتند در نیم‌فضا و فضاهای بین خطوط جاگیری کنند و موج حمله سپاهان را به شکل متفاوتی پیش ببرند. وقتی بازیسازی از عقب با ۲ هافبک دفاعی شکل گرفت، کنترل و نبض بازی در اختیار سپاهان قرار گرفت. در مواقعی از بازی دیدیم که علی‌محمدی بین ۲ مدافع وسط جاگیری می‌کرد و بازیسازی را به نحو دیگری انجام می‌داد. هدف اصفهانی‌ها رساندن توپ به نورافکن و کریمی بود که یک خط بالاتر در فضاهای مناسب جاگیری کرده بودند. در نیمه اول شاهد بودیم زکی‌پور اجازه نفوذ زیادی داشت و کاملاً بالا جاگیری می‌کرد و از طرف دیگر رضاییان اجازه نفوذ نداشت، چون تریا و امیری سمت چپ پرسپولیس بودند و برخلاف بازی جام حذفی که پشت سر رامین فضای نفوذ پرسپولیس بود، این بار رضاییان وظیفه نفوذ کمتری داشت اما بنا بر شرایط بازی رضاییان باز هم نفوذهای زیادی انجام داد. سپاهان با توجه به حفظ برتری عددی در کانال مرکزی با ۲ بازیکن، کار را برای پرسپولیس سخت کرده بود و هافبک‌های چپ و راست پرسپولیس برای گرفتن راه نفوذ سپاهان از میانه میدان، جمع‌تر بازی می‌کردند و در این موقع بازیکنان سپاهان با پاس‌های قطری، موقعیت ارسال را برای زکی‌پور ایجاد می‌کردند که موقعیت‌های خوبی از این طریق خلق کردند. همچنین نورافکن یکی دو بار بین خطوط و نیم‌فضا صاحب توپ شد که منجر به

خلق خطر برای تیم سپاهان شد. زمانی که پرسپولیس قصد داشت با بیرانوند بازیسازی کند، ۲ مهاجم سپاهان روی دست مدافعان وسط پرسپولیس می‌آمدند که توپ دریافت نکنند. وظیفه نورافکن و کریمی در این دیدار، بازی یک به یک با کمال کامیابی‌نیا و میلاد سرلک بود. در این صورت بیرانوند پاس بلند می‌داد یا توپ را برای مدافعان کناری ارسال می‌کرد یا پاس‌های طولی به مرکز می‌داد که تحت فشار و پرس شدید هافبک‌های سپاهان، توپ دفع می‌شد یا سپاهان توپ را تبدیل به یک حمله سریع می‌کرد. در مواقعی هم که پرسپولیس‌ها پاس بلند می‌دادند، شانگلر و جونپور وظایف خود را به نحو احسن انجام دادند. سپاهان در نیمه اول کنترل بازی را خوبی در اختیار گرفته بود. پرسپولیس روی ارسال از کنارها می‌توانست توسط جونپور گل بخورد و وی روی چند مورد در کناره‌های زمین ضعیف ظاهر شد. پاشنه آشیل پرسپولیس در چند بازی گذشته دریافت گل از روی ارسال از جناحین بوده است. در بازی فولاد، سپاهان(جام حذفی)، تراکتور و در بازی اخیر با سپاهان، این تیم روی ساتنر از کنارها انوع و اقسام گل‌ها را خورد. این گل‌ها روی تیر یک، نقطه کور یا مثل بازی تراکتور روی ارسال زودهنگام و ضربه سر به ثمر رسید. علت این گل خوردن‌ها مربوط به این است که بازیکنان پرسپولیس روی بازیکن ارسال کننده فشار شدید وارد نکرده و زاویه ارسال را مختل نمی‌کنند. درست است که دفاع بازیکنان پرسپولیس معمولاً درپیل نمی‌خورند اما به خاطر فاصله‌ای که با بازیکن ارسال‌کننده دارند، این ارسال‌ها منجر به خطر روی دروازه پرسپولیس می‌شود. از طرفی پرسپولیس روی ۱۸ قدم استقرار و سازماندهی خوبی ندارد، کما اینکه در این بازی هم روی این اتفاق گل خورد. زمانی که ساتنر انجام شد، برتری عددی ۷ بر ۳ به سود پرسپولیس بود اما به خاطر سازماندهی بد و دفع توپ ناقص در پشت محوطه جریمه، سپاهان به گل رسید. جالب اینکه مشابه همین اتفاق دقیق ۲۵ و ۶۷ هم رخ داد. دقیقاً ارسال و دفع اشتباه و عدم جمع کردن توپ دوم و ضربه هافبک‌های سپاهان را شاهد بودیم که پشت محوطه جریمه جاگیری کرده بودند.

■ **آرامش سپاهان و اجرای دستورهای مورایس**

سپاهان آرامش خوبی در این بازی داشت. با اینکه سپاهان در نیمه دوم یک بازیکن خسته را در زمین داشت، خیلی با حوصله بازی می‌کرد. براساس دستورات تاکتیکی‌ای که از طرف سرمربی تعیین شده

نامگذاری کاروان ورزش ایران در بازی‌های آسیایی به نام «شهید حججی»



کاروان ورزشی ایران با نام «شهید محسن حججی» در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی شرکت می‌کند. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی المپیک، پانزدهمین نشست هیات اجرایی کمیته ملی المپیک صبح دیروز به ریاست محمود خسروی‌فاز، رئیس کمیته برگزار شد که نظر به گرامیداشت مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی بویژه شهدای مدافع حرم و شهید بزرگوار محسن حججی، کاروان اعزامی جمهوری اسلامی ایران به نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگزو به عنوان کاروان «شهید حججی» نامگذاری شد.

رمز گشایی از باخت پرسپولیس مقابل سپاهان که شاید به بهای از دست دادن قهرمانی برای قرمزها تمام شود

جام اینجا پرید



جلوی زکی‌پور را بگیرد، عمری در کار دفاعی بهتر است و از طرفی عالیشاه پشت مهاجم بود و یک خط عقب‌تر از پریرا بازی کرد تا برتری عددی حریف را به بالانس برساند. اگرچه باز هم ناموفق بودند.

■ **خراج پربرادر نتیجه تاثیر گذاشت**

در کل در یک بازی که حکم فینال را داشت و می‌توانست سرنوشت قهرمانی را تعیین کند، خراج پربرادر نیمه‌اول پرسپولیس را تحت تاثیر قرار داد. در نیمه دوم از دقیق ۶۵ تا ۸۰ کانال سمت راست سپاهان و چپ پرسپولیس با ورود آریا یوسفی دوباره فعال‌تر شد و سپاهانی‌ها فضای خوبی را در سمت راست خود ایجاد می‌کردند و حملات متعددی را از کانال راست انجام دادند و از فضاهای به وجود آمده نهایت استفاده را بردند.

[با اعلام AFC روسیه به آسیا پیوست]

پس از کش‌وقوس‌های فراوان و ماه‌ها بلاتکلیفی، روسیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا پیوست و AFC آن را تایید کرد. فدراسیون فوتبال روسیه طی ماه‌های اخیر به واسطه مشکلاتی که پس از جنگ با اوکراین برای‌شان به وجود آمده بود، درخواست انتقال از اتحادیه فوتبال اروپا به کنفدراسیون فوتبال آسیا را به AFC داد اما بلاتکلیفی برای فدراسیون روسیه شرایط آنها را پیچیده می‌کرد. پیش‌تر اعلام شده بود در آخرین نشست کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه برای خروج از اتحادیه فوتبال اروپا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا، اعضا تصمیم گرفته‌اند درخواست خود را به یوفا برای تشکیل یک کارگروه مشترک ارسال کنند. سرانجام خواسته فدراسیون فوتبال روسیه مورد تایید اعلام شد. فوتبال روسیه رسماً به آسیا پیوست و از این پس شاهد حضور تیم‌های ملی فوتبال این کشور در تورنمنت‌های مختلف ملی و تیم‌های باشگاهی‌شان در رقابت‌های باشگاهی قاره آسیا خواهیم بود.

زمزمه‌های حضور دائم روسیه در فوتبال آسیا شنیده می‌شود. به دلیل تحریم‌های یوفا و فیفا، باشگاه‌ها و تیم‌های روسی نمی‌توانند در مسابقات بین‌المللی شرکت کنند. اواخر سال گذشته، کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه کار گروهی را برای رسیدگی به موضوع انتقال فوتبال این کشور از یوفا به AFC تشکیل داد. این گروه تمام جوانب مثبت و منفی این طرح را مطالعه خواهد کرد. فدراسیون فوتبال روسیه دوست دارد به جای حضور در اتحادیه فوتبال اروپا در کنفدراسیون فوتبال آسیا حضور داشته باشد تا راه رسیدن به جام‌جهانی برای این تیم راحت شود. باشگاه‌ها و تیم‌های ملی فوتبال روسیه از مارس ۲۰۲۲ به دلیل حمله این کشور به اوکراین از مسابقات تحت نظارت فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) و اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) محروم شده‌اند و روسیه به همین خاطر از جام‌جهانی ۲۰۲۲ و یورو ۲۰۲۴ کنار گذاشته شد. به این ترتیب امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران این فرصت را دارد تا نخستین جام خود را با تیم ملی در این رقابت‌ها به دست بیاورد.

فعالیت «رؤسای بدون حکم» در فدراسیون‌ها

تکرار اتفاق نامیمون در ورزش

دوچرخه‌سواری (۳۰ بهمن)، قایقرانی (۴ اسفند)، هندبال (۱۰ اسفند)، هاکی (۱۴ اسفند)، وزنه‌برداری (۱۵ اسفند) و جودو و کاراته (۲۲ اسفند) فدراسیون‌هایی هستند که طی یک ماه اخیر انتخابات‌شان به سرانجام رسید اما هنوز حکم ریاست آنها صادر نشده است.

البته درباره ۲ فدراسیون جودو و کاراته هنوز کار به نگاه انتقادی نرسیده، چرا که ۲۴ ساعت از تشکیل مجمع انتخاباتی آنها می‌گذرد اما بعید نیست این نگاه بزودی شکل بگیرد؛ وقتی درباره سایر فدراسیون‌ها، تعلل در صدور حکم روسای منتخب همچنان ادامه‌دار است. شاید هم ساحه سقوط بالگرد و اتفاق تلخ و ناگواری که برای وزیر ورزش و همراهانش در آن حادثه

نهایت منجر به جابه‌جایی روز انتخابات شد، مجمع سایر فدراسیون‌ها با وجود معرفی دیرهنگام کاندیداهای تایید صلاحیت شده، طبق قرار قبلی برگزار شد اما حتی این موضوع کمک نکرده تا پرونده انتخاباتی فدراسیون‌ها به طور کامل بسته و آنها به صورت

رسمی وارد دوره مدیریتی جدید شوند، چرا که هنوز حکم روسای جدید صادر نشده است. با احتساب جودو و کاراته که انتخابات آنها روز دوشنبه برگزار شد، در حال حاضر ۹ فدراسیون هستند که مجمع انتخاباتی آنها تشکیل و روسای جدیدشان مشخص شده است اما آنها هنوز حکمی برای آغاز به کار رسمی ندارند. شمشیربازی (۲۶ بهمن)،

گزارش

مجمع انتخاباتی فدراسیون‌ها اگرچه با تایید صلاحیت دیرهنگام کاندیداهای دقیق‌ه نودی به سرانجام رسید اما عدم صدور حکم منتخبان این مجمع چالشی دیگر را برای ورزش موجب شده است. از پررنگ‌ترین و جدی‌ترین انتقاداتی که طی سال جاری به وزارت ورزش وارد بود، به انتخابات فدراسیون‌های ورزشی مربوط می‌شد و تعلل زیادی که در تشکیل مجمع آنها داشت، به گونه‌ای که بعضا فدراسیون‌ها را ماه‌ها در دوره سرپرستی نگه‌داشت و حتی درباره برخی از آنها کار را به معرفی سرپرست دوم یا سوم هم کشاند. اینگونه شد که هفته‌ها پایانی سال با حجم بالای مجمع همراه بود که البته این موضوع هم از شدت انتقادات انتقاداتی به وزارت ورزش کم نکرده، بویژه که روند کند و اشتباه در معرفی کاندیداها و معرفی دقیق‌ه نودی آنها، خود اعتراضات و چالش‌های زیادی پیرامون مجمع و اطمینان از برگزاری سر وقت آنها ایجاد کرد. البته جز کاراته که تاخیر در اعلام فهرست کاندیداها در

اصلاحات پنجگانه آیین‌نامه اجرایی مولدسازی برای شفافیت بیشتر

مولدسازی شفاف‌تر شد

شامل: تنفیذ فرآیند جاری مزایده دارایی‌های مازاد تا قبل از ورود هیات، تاکید بر حفظ ارزش‌های اکولوژیک و محیط زیستی و قواعد شهرسازی در ارزش‌افزایی و نظام‌مند کردن روش مذاکره با احکام و ضوابط قوانین موجود و محدود کردن آن به موارد انتقال منفعت و پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی.

■ **نظارت و ضمانت اجرا**
در بند پنجم اصلاحی، تدقیق و تعیین حدود و ثغور مصونیت اعضای هیات و مجریان، و تشکیل کمیته نظارت بر عملکرد هیات و اطمینان‌بخشی به بخش خصوصی برای تضمین ثبات قراردادهای دولت مورد تصویب قرار گرفت.

ادامه از صفحه اول

■ **تسهیل فرآیند برای ترغیب دستگاه‌ها به مشارکت در مولدسازی**

در ذیل بند سوم اصلاحی، نکاتی مانند تسری پروژه‌های نیمه تمام عمرانی به ملی و استانی، تشکیل کمیته پایش اولویت‌سنجی پروژه‌های نیمه‌تمام و اضافه کردن روش معاوضه برای بهینه‌سازی فضای اداری تصویب شد.

■ **همسوسازی و انطباق بیشتر احکام آیین‌نامه با ضوابط قانونی**

در بند چهارم اصلاحی نیز نکاتی مورد تایید قرار گرفت؛

www.vatanemrooz.ir